

Số: 2335/KH-SKHCN

Đồng Nai, ngày 25 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập"

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập" (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 19-NQ/TW);

Căn cứ Kế hoạch số 177-KH/TU ngày 16/4/2018 của Tỉnh ủy và Kế hoạch số 142-KH/BCS ngày 16/5/2018 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW;

Căn cứ Kế hoạch số 1483/KH-SKHCN ngày 01/10/2018 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc thực hiện Kế hoạch số 142-KH/BCS ngày 16/5/2018 của Ban Cán sự Đảng UBND;

Căn cứ Quyết định số 2698/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm KH&CN trực thuộc Sở KH&CN trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ KH&CN, Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN, Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ĐL-CL;

Căn cứ Quyết định số 2699/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ hướng dẫn số 3395/SNV-QLBC&CCVC ngày 09/10/2019 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện công tác sắp xếp bố trí viên chức lãnh đạo, quản lý khi thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch chi tiết thực hiện Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 19-NQ/TW, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Triển khai kịp thời Kế hoạch, hướng dẫn của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập";

- Nhằm sớm ổn định công tác tổ chức, cán bộ để Trung tâm đi vào hoạt động có hiệu quả theo tinh thần Nghị quyết số 19-NQ/TW; chủ trương của Tỉnh ủy, chỉ đạo của UBND tỉnh và sự thống nhất của tập thể Đảng ủy, Ban Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ổn định tư tưởng, tâm lý của cán bộ, viên chức Trung tâm yên tâm công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao...

2. Yêu cầu:

- Bảo đảm đúng quy trình, lộ trình, thời gian theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 2698/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ;

- Xác định những nội dung, nhiệm vụ cần thực hiện theo Đề án đã được UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt. Tổ chức thực hiện triển khai Đề án đạt kết quả cao nhất; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai và tổ chức thực hiện Kế hoạch để chỉ đạo, điều chỉnh kịp thời;

- Xác định rõ vai trò, trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc thực hiện Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ bảo đảm đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả tại Trung tâm...

II. THỰC TRẠNG BAN LÃNH ĐẠO 3 TRUNG TÂM HIỆN NAY:

1. Trung tâm Ứng dụng Tiên bộ Khoa học và Công nghệ:

- Giám đốc: Đoàn Hùng Minh

- Phó Giám đốc: Không

2. Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ:

- Giám đốc: Nguyễn Văn Viện

- Phó Giám đốc: Bùi Xuân Phong và Trần Thị Dung.

3. Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng:

- Giám đốc: Nguyễn Phú Tình

- Phó Giám đốc: Đặng Viết Phương Nam

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN CÔNG TÁC TỔ CHỨC, BỘ MÁY:

1. Kiện toàn tổ chức, bộ máy theo Đề án đã được phê duyệt:

- Căn cứ Quyết định số 2698/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ, tổ chức, bộ máy của Trung tâm Khoa học và Công nghệ gồm có Ban Giám đốc Trung tâm và các phòng chuyên môn, gồm:

1/ Phòng Hành chính - Tổng hợp;

2/ Phòng Kinh doanh;

3/ Phòng Kỹ thuật - An toàn;

- 4/ Phòng Chiếu xạ - Hạt nhân;
- 5/ Phòng Tư vấn và Đào tạo;
- 6/ Phòng Hóa - Lý;
- 7/ Phòng Khối lượng - Dung tích;
- 8/ Phòng Nhiệt - Điện;
- 9/ Phòng Thông tin KH&CN;
- 10/ Phòng Thống kê KH&CN;
- 11/ Phòng CSDL KH&CN.

- Căn cứ Quyết định được phê duyệt và Kế hoạch hoạch này, Giám đốc Sở ban hành Quyết định kiện toàn tổ chức, bộ máy của Trung tâm Khoa học và Công nghệ.

- Căn cứ kết quả kiện toàn công tác tổ chức, bộ máy; công tác sắp xếp cán bộ lãnh đạo Trung tâm được Giám đốc Sở phê duyệt; Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ thực hiện các nội dung tiếp theo, gồm:

+ Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Khoa học và Công nghệ lấy ý kiến của các phòng trực thuộc Sở trước khi trình Giám đốc Sở quyết định ban hành;

+ Căn cứ số lượng các phòng đã được UBND tỉnh phê duyệt trong Đề án và được Giám đốc Sở quyết định kiện toàn; Giám đốc Trung tâm xây dựng phương án nhân sự cụ thể của các phòng trực thuộc Trung tâm xin ý kiến Thường trực Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở trước khi ra Quyết định bố trí, sắp xếp công tác cán bộ đối với các phòng thuộc Trung tâm;

+ Căn cứ Quyết định bố trí, sắp xếp công tác cán bộ đối với các phòng thuộc Trung tâm, lãnh đạo các phòng thuộc Trung tâm xây dựng quy chế hoạt động của phòng mình trình Giám đốc Trung tâm phê duyệt ban hành;

+ Phân công nhiệm vụ, trách nhiệm của từng thành viên trong Ban Giám đốc Trung tâm;

+ Ổn định tổ chức, bộ máy, công tác cán bộ và điều hành mọi hoạt động chuyên môn của Trung tâm thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

2. Sắp xếp, bố trí nhân sự Ban lãnh đạo Trung tâm KH&CN:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền của Giám đốc Sở theo các quy định hiện hành;

Căn cứ hướng dẫn số 3395/SNV-QLBC&CCVC ngày 09/10/2019 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn thực hiện công tác sắp xếp bố trí viên chức lãnh đạo, quản lý khi thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW;

Trên cơ sở Đề án thành lập Trung tâm KH&CN đã được phê duyệt và căn cứ các quy định, tiêu chuẩn của cấp trên về công tác cán bộ; Việc sắp xếp, bố trí công tác cán bộ đối với Ban lãnh đạo Trung tâm do tập thể Ban Giám đốc Sở thảo luận quyết định sau khi trao đổi, lấy ý kiến của tập thể Đảng ủy Sở;

Để có cơ sở cho tập thể Đảng ủy tham khảo trước khi có ý kiến và tập thể Ban Giám đốc xem xét trước khi quyết định lựa chọn. Và việc lựa chọn đảm bảo dân chủ, khách quan, công bằng và đúng nguyên tắc, Giám đốc Sở chủ trương yêu cầu những đồng chí thuộc diện phải xây dựng Chương trình hành động và trình bày trước tập thể cán bộ chủ chốt xem xét, đánh giá (*Đính kèm mẫu phiếu đánh giá*);

Căn cứ Đề án đã được phê duyệt, Ban Lãnh đạo Trung tâm là 03 người, gồm Giám đốc và 02 Phó Giám đốc; Do vậy, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở thống nhất giới thiệu nhân sự dự kiến để xem xét, bố trí trong Ban Lãnh đạo Trung tâm Khoa học và Công nghệ là các đồng chí Giám đốc đương chức hiện nay của các Trung tâm và các đồng chí Phó Giám đốc của các Trung tâm là đơn vị cấp 2 (Trung tâm THKC và Trung tâm UDC) và giới thiệu thêm đồng chí Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng (thứ tự cấp trưởng tới cấp phó, được sắp xếp theo A, B, C), cụ thể gồm:

1/ Đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên, Đảng ủy viên, Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng;

2/ Đ/c Đoàn Hùng Minh, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Tiên bộ Khoa học và Công nghệ;

3/ Đ/c Nguyễn Văn Viện, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ;

4/ Đ/c Trần Thị Dung, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ;

5/ Đ/c Bùi Xuân Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ;

6/ Đ/c Nguyễn Phú Tình, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng (thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng);

- Trong danh sách 06 nhân sự trên, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở sẽ xem xét, thống nhất lựa chọn bố trí, sắp xếp 01 nhân sự để bổ nhiệm chức Giám đốc Trung tâm và 02 nhân sự để bố trí hoặc thực hiện quy trình bổ nhiệm chức vụ Phó Giám đốc Trung tâm.

- Về quy trình, nhân sự cụ thể và các bước thực việc sắp xếp cán bộ Lãnh đạo Trung tâm Khoa học và Công nghệ, như sau:

2.1 Đối với chức danh Giám đốc Trung tâm:

Căn cứ theo những quy định hiện hành về phân cấp quản lý cán bộ và thẩm quyền của Giám đốc Sở, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở thống nhất giới thiệu 03 đ/c để xem xét giới thiệu bổ nhiệm chức danh Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ, gồm:

1/ Đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên, Đảng ủy viên, Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng;

2/ Đ/c Đoàn Hùng Minh, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Tiên bộ Khoa học và Công nghệ; hệ số chức vụ hiện nay là 0,7;

3/ Đ/c Nguyễn Văn Viện, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ; hệ số chức vụ hiện nay là 0,7.

* Trường hợp đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên được bổ nhiệm làm Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ; Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở sẽ thực hiện điều động đ/c Đoàn Hùng Minh hoặc đ/c Nguyễn Văn Viện về làm Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng; Trường hợp đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên không được bổ nhiệm làm Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ thì vẫn tiếp tục làm Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng.

* Đối với trường hợp đ/c Nguyễn Phú Tinh (hệ số chức vụ hiện nay là 0,3), sau khi xem xét và căn cứ quy định hiện hành (Quy định số 14-QĐ/TU ngày 12/6/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai). Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở thống nhất không đưa vào danh sách giới thiệu để lựa chọn, bổ nhiệm chức danh Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ. Lý do: đ/c Nguyễn Phú Tinh, hiện là Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng là Giám đốc đơn vị thuộc Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng (đơn vị cấp 3); Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở thống nhất giới thiệu vào danh sách lựa chọn để xem xét thực hiện quy trình bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN.

2.2 Đối với chức danh Phó Giám đốc Trung tâm:

Dự kiến số lượng nhân sự được giới thiệu:

- Giới thiệu 01 đồng chí là Giám đốc Trung tâm Ứng dụng Tiên bộ Khoa học và Công nghệ hoặc đồng chí Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ (*trừ đồng chí đã được lựa chọn bổ nhiệm Giám đốc Trung tâm KH&CN hoặc đ/c được điều động làm Chi cục Trưởng Chi cục TDC trong trường hợp đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên được lựa chọn bổ nhiệm làm Giám đốc Trung tâm KH&CN*) để Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở họp thống nhất trước khi Giám đốc Sở ra Quyết định sắp xếp bổ nhiệm làm Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN.

- Giới thiệu chọn 1 trong 3 đ/c: đ/c Nguyễn Phú Tinh, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng; Đ/c Bùi Xuân Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN; Đ/c Trần Thị Dung, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin và Thống kê KH&CN để thực hiện quy trình bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN theo quy định hiện hành.

2.3 Cơ sở để xem xét, đánh giá và lựa chọn đối với nhân sự được giới thiệu bổ nhiệm Giám đốc Trung tâm:

Để đảm bảo khách quan, công bằng, dân chủ và theo đúng quy định, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở thống nhất một số cơ sở để xem xét, lựa chọn giới thiệu chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN, như sau:

- Căn cứ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định hiện hành (phẩm chất chính trị, năng lực công tác, trình độ chuyên môn, trình độ chính trị, độ tuổi...);

- Căn cứ vào thành tích và kết quả công tác của cá nhân đạt được trong thời gian giữ các chức vụ trước đây;

- Căn cứ vào kết quả đánh giá Chương trình hành động được trình bày trước Hội nghị cán bộ chủ chốt mở rộng của Sở.

2.4 Quy trình sắp xếp, bổ nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN:

- Ban Giám đốc Sở dự kiến nhân sự (ban hành kèm theo Kế hoạch này) giới thiệu để xem xét bổ nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm trước khi thực hiện việc đánh giá Chương trình hành động của từng đồng chí và xin ý kiến của Đảng ủy;

- Tổ chức lấy ý kiến tham khảo của toàn thể viên chức 03 Trung tâm UDC, THKC, UDC trước khi ban hành Kế hoạch;

- Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt mở rộng (gồm Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở, Trưởng/Phó các phòng, đơn vị thuộc Sở, Trưởng các tổ chức đoàn thể trong cơ quan, và trưởng/phó các phòng thuộc 3 trung tâm) để thông qua Chương trình hành động của nhân sự giới thiệu xem xét bổ nhiệm Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN; Hội nghị tổ chức lấy phiếu đánh giá để Đảng ủy tham khảo; việc đánh giá Chương trình hành động được thực hiện làm 02 đợt, như sau:

+ Đợt 1: Trình bày và tiến hành đánh giá Chương trình hành động đối với 03 đồng chí được giới thiệu bổ nhiệm chức danh Giám đốc Trung tâm KH&CN;

+ Đợt 2: Trình bày và tiến hành đánh giá Chương trình hành động đối với 03 đồng chí được giới thiệu bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN;

- Căn cứ kết quả đánh giá Chương trình hành động, Đảng ủy họp, phân tích, đánh giá cho ý kiến biểu quyết bằng phiếu kín;

- Căn cứ kết quả lấy phiếu kín của Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở họp xem xét thông qua (bằng phiếu kín);

- Căn cứ kết quả họp của Ban Giám đốc Sở, Giám đốc Sở xem xét Quyết định bổ nhiệm Giám đốc Trung tâm KH&CN; bổ nhiệm hoặc thực hiện quy trình bổ nhiệm Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN.

*** Thời gian thực hiện:**

- Văn phòng Sở tổng hợp đánh giá và báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở về điều kiện, tiêu chuẩn và thành tích của nhân sự giới thiệu các chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc KH&CN (trước ngày 25/12/2019); Tổ chức lấy ý kiến tham khảo của toàn thể viên chức 03 Trung tâm UDC, THKC, KTDC. Tổng hợp hoàn chỉnh trước khi trình Giám đốc Sở ban hành Kế hoạch; Tham mưu tổ chức Hội nghị thông qua Chương trình hành động của 06 đồng chí (dự kiến sáng thứ Hai, ngày 30/12/2019 - sau giao ban Sở); dự thảo phiếu đánh giá để thành viên tham dự Hội nghị tiến hành đánh giá Chương trình hành động của từng đồng chí;

- Đảng ủy Sở tiến hành họp cho ý kiến (bằng phiếu kín), sau khi có kết quả đánh giá Chương trình hành động, dự kiến sáng ngày 30/12/2019;

- Ban Giám đốc Sở họp xem xét cho ý kiến (bằng phiếu kín), sau khi có kết quả lấy ý kiến của Đảng ủy, sự kiến sáng ngày 30/12/2019 (sau khi họp Đảng ủy);

- Yêu cầu:

+ Đ/c Nguyễn Thị Thảo Nguyên, Đ/c Đoàn Hùng Minh, đ/c Nguyễn Văn Viện, đ/c Nguyễn Phú Tình, Đ/c Trần Thị Dung, đ/c Bùi Xuân Phong xây dựng Chương trình hành động. Hoàn thành và trực tiếp báo cáo trong ngày tổ chức Hội nghị thông qua Chương trình hành động (*lưu ý, Chương trình hành động của từng đồng chí được trình bày không quá 20 phút; nội dung gồm có thông tin cá nhân, đánh giá kết quả, thành tích đạt được từ năm 2010 đến nay; phương hướng mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện và một số cam kết nếu có; thuyết trình có thể xây dựng trình bày bằng Power Point*);

+ Văn phòng chuẩn bị Hội trường và thông báo các thành phần tham dự đầy đủ;

+ Căn cứ kết quả thực hiện quy trình sắp xếp, bổ nhiệm chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN; Văn phòng Sở hoàn thành thủ tục tham mưu Giám đốc Sở ra Quyết định bổ nhiệm.

* Sau khi thực hiện xong quy trình để lựa chọn bổ nhiệm chức danh Giám đốc và 02 Phó Giám đốc Trung tâm KH&CN. Các đồng chí còn lại sẽ được cho thôi giữ chức vụ để Trung tâm KH&CN sắp xếp bố trí nhiệm vụ khác. Các đồng chí cho thôi chức vụ được bảo lưu phụ cấp chức vụ đến hết thời hạn bổ nhiệm theo Quyết định bổ nhiệm hiện nay.

2.5 Sắp xếp, bổ nhiệm đối với chức danh Kế toán Trưởng và Trưởng, Phó các Phòng thuộc Trung tâm:

a) Đối với chức danh Kế toán trưởng (hoặc phụ trách Kế toán):

- Thẩm quyền bổ nhiệm, phân công phụ trách do Giám đốc Sở quyết định theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm KH&CN;

- Ban Lãnh đạo Trung tâm sẽ thực hiện các bước giới thiệu phương án nhân sự Kế toán trưởng trình Đảng ủy, Ban lãnh đạo Sở quyết định;

- Thời gian thực hiện trước ngày 15/01/2019.

b) Đối với các chức danh Trưởng, phó các phòng thuộc Trung tâm:

- Căn cứ thẩm quyền của Giám đốc Trung tâm theo các quy định hiện hành, Giám đốc Trung tâm thực hiện quy trình bố trí, bổ nhiệm cán bộ lãnh đạo và quyết định phân công viên chức theo các phòng chuyên môn;

- Thời gian thực hiện trước ngày 15/01/2019.

c) Quy trình thực hiện công tác sắp xếp, bổ nhiệm Kế toán trưởng và cán bộ lãnh đạo các phòng:

- Ban Giám đốc Trung tâm trao đổi, thống nhất phương án sắp xếp; lấy ý kiến thống nhất của Chi ủy Trung tâm KH&CN, trong đó:

+ Ưu tiên sắp xếp các đồng chí đang là Lãnh đạo các Trung tâm hiện nay làm trưởng các Phòng chuyên môn:

+ Các vị trí còn lại sẽ do Ban Giám đốc và Chi ủy Trung tâm KH&CN xây dựng, trao đổi thống nhất trên cơ sở Đề án đã được phê duyệt và theo nguyên tắc Trưởng Phòng hiện nay sẽ bố trí xuống làm Phó Trưởng Phòng (Nếu phòng đó có

đồng chí Phó Giám đốc Trung tâm cũ về làm Trưởng Phòng); Phó Trưởng Phòng sẽ được bố trí xuống làm chuyên viên hoặc chuyên môn (nếu số lượng Phó Trưởng Phòng vượt quá số lượng quy định); Những phòng nếu còn thiếu vị trí Trưởng phòng hoặc Phó Trưởng phòng, Ban Giám đốc Trung tâm sẽ xem xét, thống nhất bố trí phù hợp.

+ Các đồng chí được bố trí xuống vị trí thấp hơn so với chức vụ hiện nay được bảo lưu phụ cấp chức vụ đến hết thời hạn bổ nhiệm theo Quyết định bổ nhiệm hiện nay.

- Sau khi hoàn chỉnh phương án và quy trình nhân sự trên, Giám đốc Trung tâm báo cáo xin ý kiến Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở trước khi ra Quyết định bố trí, sắp xếp, kiện toàn công tác cán bộ đối với các phòng thuộc Trung tâm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đảng ủy, Ban Lãnh đạo Sở chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện;

2. Văn phòng phối hợp với các Trung tâm tổ chức triển khai thực hiện sau khi kế hoạch được phê duyệt;

3. Giám đốc các Trung tâm: Thông tin và Thống kê Khoa học và Công nghệ; Ứng dụng Tiên bộ Khoa học và Công nghệ; Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng; Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường - Chất lượng có trách nhiệm phối hợp với các cấp ủy cùng cấp triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch này đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý;

4. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng) để xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Đề án thành lập Trung tâm Khoa học và Công nghệ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ theo Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về "tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập". Kế hoạch này được triển khai tới tất cả các tập thể, cá nhân liên quan thuộc Sở Khoa học và Công nghệ để thực hiện.

Kính báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, UBND tỉnh, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai và Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:

- Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh;
 - UBND tỉnh;
 - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
 - Sở Nội vụ;
 - Đảng ủy Sở;
 - Các Phó Giám đốc Sở;
 - Lưu: VT, VP.
- E:\VP135-KehoachthuchienNQ19/3b

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hoàng

Đồng Nai, ngày 25 tháng 12 năm 2019

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

Chương trình hành động của cá nhân
dự kiến bổ nhiệm chức danh Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ

TT	Nội dung đánh giá	Điểm chuẩn	Phần cho điểm		
			Nguyễn Thị Thảo Nguyên	Đoàn Hùng Minh	Nguyễn Văn Viện
1	Chương trình hành động có hình thức, bố cục, nội dung đúng quy định.	10			
2	Nêu được thuận lợi và khó khăn khi được bổ nhiệm vào chức vụ mới	15			
3	Mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện của năm đầu được bổ nhiệm và của cả nhiệm kỳ	40			
4	Biện pháp (giải pháp) tổ chức thực hiện để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ đã trình bày.	25			
5	Phần thuyết trình	10			
Tổng điểm:		100			

Ghi chú: Phiếu đánh giá không phải ký tên.

Đồng Nai, ngày 25 tháng 12 năm 2019

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

Chương trình hành động của cá nhân
dự kiến bổ nhiệm chức danh Phó Giám đốc Trung tâm Khoa học và Công nghệ

TT	Nội dung đánh giá	Điểm chuẩn	Phần cho điểm		
			Trần Thị Dung	Bùi Xuân Phong	Nguyễn Phú Tình
1	Chương trình hành động có hình thức, bố cục, nội dung đúng quy định.	10			
2	Nêu được thuận lợi và khó khăn khi được bổ nhiệm vào chức vụ mới	15			
3	Mục tiêu, nhiệm vụ thực hiện của năm đầu được bổ nhiệm và của cả nhiệm kỳ	40			
4	Biện pháp (giải pháp) tổ chức thực hiện để hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ đã trình bày.	25			
5	Phần thuyết trình	10			
Tổng điểm:		100			

Ghi chú: Phiếu đánh giá không phải ký tên.